PODER LEOISCnWO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 171/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar a

pavimentação asfáitica da no trecho finai da Avenida Governador Mario Covas Junior até o limites de

nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo prover melhores as condições ao

trecho supracitado bem como zelar peia segurança de motoristas e pedestres que utilizam a via

diariamente.

Cabe ressaltar, que parte da avenida ainda encontra-se na terra e esta benfeitoria no

local, irá melhor muito as condições de tráfego, dos moradores locais e munícipes que transitam pela

localidade

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2021.

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Juliano Joaquim Gn
Vereador 1?

nato de Souza
cretário

Bruno Fischer Tardelli
Vereador

W S fs*CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
EÀvenidcTRiofdo;Peixe,--,460^. Jardim Estância Lindoia ■ CEP 13.950-000 - LINDÒIA/S

|.ÍSgí5ô3 GïïïïôgiJ Contato : (19) 3898-1125- E-mail: atendimento@camaralindoia.s|

flU